## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУЗДАЛЯ

## **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

о результатах общественных обсуждений по внесению изменений в статью 54 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суздаль Владимирской области, в части дополнений в территориальные зоны ОДЗ, ОД4 в основные виды использования земельных участков вид разрешенного использования — Коммунальное обслуживание (код 3.1)

13.08.2024

Наименование вопроса, рассматриваемого на общественных обсуждениях: проект по внесению изменений в статью 54 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суздаль Владимирской области, в части дополнений в территориальные зоны ОД3, ОД4 в основные виды использования земельных участков вид разрешенного использования — Коммунальное обслуживание (код 3.1).

## Организатор общественных обсуждений:

- администрация города Суздаля.

Заявитель: Администрация города Суздаль.

Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано на официальном сайте органов местного самоуправления города Суздаля <a href="https://www.gorodsuzdal.ru">www.gorodsuzdal.ru</a> 30.07.2024, сетевом издании, размещалось на информационных стендах.

**Протокол общественных обсуждений от 13.08.2024** по внесению изменений в статью 54 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суздаль Владимирской области, в части дополнений в территориальные зоны ОД3, ОД4 в основные виды использования земельных участков вид разрешенного использования – Коммунальное обслуживание (код 3.1).

Количество участников общественных обсуждений: 0 человек.

В ходе общественных обсуждений замечаний и предложений граждан, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, не поступало.

В ходе общественных обсуждений замечаний и предложений иных участников общественных обсуждений не поступало.

**Аргументированные рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками** общественных обсуждений предложений и замечаний:

Предложений и замечаний, требующих учета по внесению изменений в статью 54 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суздаль Владимирской области, в части дополнений в территориальные зоны ОД3, ОД4 в основные виды использования земельных участков вид разрешенного

использования — Коммунальное обслуживание (код 3.1). от участников общественных обсуждений не поступало.

## Выводы по результатам общественных обсуждений:

Общественные обсуждения по внесению изменений в статью 54 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суздаль Владимирской области, в части дополнений в территориальные зоны ОДЗ, ОД4 в основные виды использования земельных участков вид разрешенного использования Коммунальное обслуживание (код 3.1) проведены соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Суздаль, утвержденным решением Совета народных депутатов города Суздаля от 19.06.2018 № 42, постановлением главы города Суздаля от 27.08.2024 № 07 «О назначении общественных обсуждений по внесению изменений в статью 54 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Суздаль Владимирской области, в части дополнений в территориальные зоны ОДЗ, ОД4 в основные виды использования земельных участков вид разрешенного использования – Коммунальное обслуживание (код 3.1)».

Заместитель главы администрации города Суздаля

С.В. Макаров